

SNCC.F.069	Capítulo	0212
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
	Código de la Unidad de Compra	000251
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	124
Monto Estimado Total	RDS 521,481,757.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL	PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 8,100,000.00	RDS 8,100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 585,000.00	RDS 585,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 53,037.00	RDS 53,037.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,738,037.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARACÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL	PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 8,100,000.00	RDS 8,100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 585,000.00	RDS 585,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 53,037.00	RDS 53,037.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,738,037.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARACÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
31211512	Bases de látex	Galón	125	RDS 650.00	RDS 81,250.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00
15121804	Preparación contra óxido	Galón	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
31211703	Lacas	Galón	100	RDS 515.00	RDS 51,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 825,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
31211512	Bases de látex	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	125	RDS 650.00	RDS 81,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00

15121804	Preparación contra óvulo	Galón	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00	-
15121901	Grasa de silicona	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
31211703	Lacas	Galón	100	RDS	330.00	RDS	33,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS	515.00	RDS	51,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	825,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	185	RDS 200.00	RDS 37,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	401	RDS 100.00	RDS 40,100.00	
12141901	Cloro cl	Galón	311	RDS 200.00	RDS 62,200.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	RDS 200.00	RDS 80,200.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	301	RDS 40.00	RDS 12,040.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	101	RDS 500.00	RDS 50,500.00	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	201	RDS 100.00	RDS 20,100.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	625,140.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DEL INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	185	RDS 200.00	RDS 37,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	401	RDS 100.00	RDS 40,100.00	
12141901	Cloro cl	Galón	311	RDS 200.00	RDS 62,200.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	RDS 200.00	RDS 80,200.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	301	RDS 40.00	RDS 12,040.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	101	RDS 500.00	RDS 50,500.00	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	201	RDS 100.00	RDS 20,100.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	625,140.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	500	RDS 46.00	RDS 23,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	500	RDS 415.00	RDS 207,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RDS 275.00	RDS 137,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	500	RDS 525.00	RDS 262,500.00
50201706	Café	Unidad	500	RDS 4,896.00	RDS 2,448,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	965	RDS 485.00	RDS 468,025.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,453,475.00	RDS 1,453,475.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EMPLEADO	PARA LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 14,000,000.00	RDS 14,000,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EMPLEADO	PARA ACTIVIDAD DEL MINISTERIO	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 14,000,000.00	RDS 14,000,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	380	RDS 40.50	RDS 15,390.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	485	RDS 70.00	RDS 33,950.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 149.00	RDS 89,400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	555	RDS 595.00	RDS 330,225.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	750	RDS 73.00	RDS 54,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS 150.00	RDS 105,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	670	RDS 972.00	RDS 651,240.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	1,279,955.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES INFORMÁTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RDS 38,000.00	RDS 2,280,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	55	RDS 70,000.00	RDS 3,850,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	58	RDS 15,800.00	RDS 916,400.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	90	RDS 1,500.00	RDS 135,000.00
43211706	Teclados	Unidad	202	RDS 500.00	RDS 101,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	25	RDS 35,000.00	RDS 875,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	66	RDS 100.00	RDS 6,600.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	39	RDS 6,000.00	RDS 234,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	9,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	110	RDS 6,100.00	RDS 671,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	100	RDS 4,255.00	RDS 425,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	130	RDS 4,500.00	RDS 585,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	95	RDS 6,800.00	RDS 646,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	115	RDS 3,500.00	RDS 402,500.00
56112109	Bancos	Unidad	70	RDS 10,000.00	RDS 700,000.00
56101519	Mesas	Unidad	70	RDS 4,500.00	RDS 315,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	47	RDS 17,000.00	RDS 799,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	50	RDS 12,000.00	RDS 600,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	61	RDS 700.00	RDS 42,700.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	53	RDS 500.00	RDS 26,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	46	RDS 800.00	RDS 36,800.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS	5,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101703	Escritorios	Unidad	110	RDS 6,100.00	RDS 671,000.00	+	
56121805	Archivos planos	Unidad	100	RDS 4,255.00	RDS 425,500.00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	130	RDS 4,500.00	RDS 585,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	95	RDS 6,800.00	RDS 646,000.00	-	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	115	RDS 3,500.00	RDS 402,500.00	-	
56112109	Bancos	Unidad	70	RDS 10,000.00	RDS 700,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	70	RDS 4,500.00	RDS 315,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00	-	
56101532	Set de muebles	Unidad	47	RDS 17,000.00	RDS 799,000.00	-	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	50	RDS 12,000.00	RDS 600,000.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	61	RDS 700.00	RDS 42,700.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	53	RDS 500.00	RDS 26,500.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	46	RDS 800.00	RDS 36,800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	5,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	PARA LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS 195,000.00	RDS 975,000.00	-	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	6	RDS 100,000.00	RDS 600,000.00	-	
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00	-	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	13	RDS 9,000.00	RDS 117,000.00	-	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RDS 2.00	RDS 8,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	PARA LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS 195,000.00	RDS 975,000.00	-	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	6	RDS 100,000.00	RDS 600,000.00	-	
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00	-	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	13	RDS 9,000.00	RDS 117,000.00	-	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RDS 2.00	RDS 8,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FACILITACIÓN DE VIAJES	UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN EN EVENTOS INTERNACIONALES	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FACILITACIÓN DE VIAJES	UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN EN EVENTOS INTERNACIONALES	Servicios	Comparación de Precios y contratación de pasaje aéreo, comb	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACI	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 12,100,000.00	RDS 12,100,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	34,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ION DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COM	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	lón de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	11,000,000.00	RDS	11,000,000.00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	11,000,000.00	RDS	11,000,000.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	12,100,000.00	RDS	12,100,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	34,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-	
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00	-	
21101513	Discos	Unidad	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00	-	
31161514	Tornillos de soldadura	Libra	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-	
31161511	Tornillos de apriete	Libra	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	-	
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00	-	
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS 1,010.00	RDS 151,500.00	-	
30151601	Piafones de tejado	Unidad	300	RDS 550.00	RDS 165,000.00	-	
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS 10.00	RDS 940.00	-	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS 115.00	RDS 22,770.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	-	
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00	-	
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS 1,000.00	RDS 39,000.00	-	
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	-	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-	
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS 276,000.00	-	
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-	
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00	-	
21101513	Discos	Metro cuadrado	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00	-	
31161514	Tornillos de soldadura	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	-	
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00	-	
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS 1,010.00	RDS 151,500.00	-	
30151601	Piafones de tejado	Unidad	300	RDS 550.00	RDS 165,000.00	-	
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS 10.00	RDS 940.00	-	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS 115.00	RDS 22,770.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	-	
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00	-	
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS 1,000.00	RDS 39,000.00	-	
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	-	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-	
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS 276,000.00	-	
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	51	RDS 550.00	RDS 28,050.00	-	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	62	RDS 750.00	RDS 46,500.00	-	
39111808	Parrillas	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00	-	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00	-	
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS 14,500.00	RDS 87,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	4	RDS 112.50	RDS 450.00	-	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00	-	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	38	RDS 250.00	RDS 9,500.00	-	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-	
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	5	RDS 22,000.00	RDS 110,000.00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00	-	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	51	RDS 550.00	RDS 28,050.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	62	RDS 750.00	RDS 46,500.00	-
39111808	Parrillas	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00	-

39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	7,500.00	RDS	187,500.00	-
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS	14,500.00	RDS	87,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	-
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	4	RDS	112.50	RDS	450.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	-
23171536	Portaelectrodos	Unidad	38	RDS	250.00	RDS	9,500.00	-
23171536	Portaelectrodos	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
31241607	Barrajes redondas	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	-
31241608	Barrajes cuadradas	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
DESMONTE E INSTALACIÓN	DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
DESMONTE E INSTALACIÓN	DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 1,175.00	RDS 4,700.00	-	
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS 220,000.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 1,175.00	RDS 4,700.00	-	
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS 220,000.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
LLANTAS Y BATERÍAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25117103	Baterías para vehículos	Unidad	41	RDS 7,000.00	RDS 287,000.00	-	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	42	RDS 7,000.00	RDS 294,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	581,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLANTAS Y BATERÍAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

2611703	Baterías para vehículos	Unidad	41	RDS	7,000.00	RDS	287,000.00	-
2517204	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	42	RDS	7,000.00	RDS	294,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		581,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00	
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	33	RDS 750.00	RDS 24,750.00	
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	51	RDS 2,500.00	RDS 127,500.00	
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	55	RDS 4,500.00	RDS 247,500.00	
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	44	RDS 7,500.00	RDS 330,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	50	RDS 14,500.00	RDS 725,000.00	
52152015	Plato para piqueos con tapa para uso doméstico	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	55	RDS 450.00	RDS 24,750.00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	70	RDS 15,000.00	RDS 1,050,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	19	RDS 10,000.00	RDS 190,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS PARA ALIMENTOS	PARA LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 8,362,800.00	RDS 8,362,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,362,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	Unidad	1005	RDS 200.00	RDS 201,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RDS 425.00	RDS 425,000.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	998	RDS 149.00	RDS 148,702.00	
49161520	Bates de softball	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
49161521	Guantes de softball	Unidad	1000	RDS 550.00	RDS 554,950.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1000	RDS 450.00	RDS 450,000.00	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	613	RDS 3,500.00	RDS 2,145,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,125,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	Unidad	1004	RDS 200.00	RDS 200,800.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RDS 425.00	RDS 425,000.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	695	RDS 149.00	RDS 103,555.00	
49161520	Bates de softball	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
49161521	Guantes de softball	Unidad	1000	RDS 550.00	RDS 554,950.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1000	RDS 450.00	RDS 450,000.00	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,934,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL	PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, comb	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	R\$ 8,100,000.00	R\$ 8,100,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	R\$ 585,000.00	R\$ 585,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	R\$ 53,037.00	R\$ 53,037.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	8,738,037.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARACÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, comb	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$ 750,000.00	R\$ 750,000.00	+
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	R\$ 750,000.00	R\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	R\$ 800.00	R\$ 80,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	200	R\$ 550.00	R\$ 110,000.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	R\$ 650.00	R\$ 130,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	R\$ 700.00	R\$ 140,000.00	-
31211512	Bases de látex	Galón	125	R\$ 650.00	R\$ 81,250.00	-
31211603	Secantes de pintura	Galón	150	R\$ 600.00	R\$ 90,000.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00	-
15121804	Preparación contra óxido	Galón	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00	-
15121901	Grasa de silicona	Unidad	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	100	R\$ 330.00	R\$ 33,000.00	-
31211703	Lacas	Galón	100	R\$ 515.00	R\$ 51,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	825,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	200	R\$ 350.00	R\$ 70,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	185	R\$ 200.00	R\$ 37,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	R\$ 250.00	R\$ 37,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	R\$ 150.00	R\$ 22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	401	R\$ 100.00	R\$ 40,100.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	311	R\$ 200.00	R\$ 62,200.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	R\$ 200.00	R\$ 80,200.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	R\$ 1,000.00	R\$ 100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	301	R\$ 40.00	R\$ 12,040.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	101	R\$ 500.00	R\$ 50,500.00	-
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	201	R\$ 100.00	R\$ 20,100.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	R\$ 90.00	R\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	625,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	500	R\$ 46.00	R\$ 23,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	500	R\$ 415.00	R\$ 207,500.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	R\$ 275.00	R\$ 137,500.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	500	R\$ 525.00	R\$ 262,500.00	-
50201706	Café	Unidad	500	R\$ 4,896.00	R\$ 2,448,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	965	R\$ 485.00	R\$ 468,025.00	-
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	R\$ 1,453,475.00	R\$ 1,453,475.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	500	R\$ 46.00	R\$ 23,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	500	R\$ 415.00	R\$ 207,500.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	R\$ 275.00	R\$ 137,500.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	500	R\$ 525.00	R\$ 262,500.00	-
50201706	Café	Unidad	500	R\$ 4,896.00	R\$ 2,448,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	965	R\$ 485.00	R\$ 468,025.00	-

90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS	1,453,475.00	RDS	1,453,475.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RVICIO DE ALIMENTOS PARA EMPLEADO	PARA LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS	14,000,000.00	RDS	14,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,000,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RVICIO DE ALIMENTOS PARA EMPLEADO	PARA LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS	15,000,000.00	RDS	15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	15,000,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
27112120	Grapas c	Caja	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
11101506	Tiza	Caja	3	RDS	40.00	RDS	120.00	-
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RDS	100.00	RDS	40,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS	14.00	RDS	7,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	160.00	RDS	48,000.00	-
44122011	Folders	Caja	300	RDS	1,100.00	RDS	330,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	500	RDS	200.00	RDS	100,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
44121708	Marcadores	Caja	549	RDS	120.00	RDS	65,880.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	300	RDS	1,000.00	RDS	300,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RDS	900.00	RDS	270,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	4000	RDS	40.00	RDS	160,000.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	1000	RDS	80.00	RDS	80,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RDS	2,500.00	RDS	1,250,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	1000	RDS	550.00	RDS	550,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	300	RDS	2,700.00	RDS	810,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,000,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
27112120	Grapas c	Caja	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
11101506	Tiza	Caja	3	RDS	40.00	RDS	120.00	-
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RDS	100.00	RDS	40,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS	14.00	RDS	7,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	160.00	RDS	48,000.00	-
44122011	Folders	Caja	300	RDS	1,100.00	RDS	330,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	500	RDS	200.00	RDS	100,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
44121708	Marcadores	Caja	549	RDS	120.00	RDS	65,880.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	300	RDS	1,000.00	RDS	300,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RDS	900.00	RDS	270,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	4000	RDS	40.00	RDS	160,000.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	1000	RDS	80.00	RDS	80,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RDS	2,500.00	RDS	1,250,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Caja	1000	RDS	550.00	RDS	550,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	300	RDS	2,700.00	RDS	810,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,000,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	380	RDS 40.50	RDS 15,390.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	485	RDS 70.00	RDS 33,950.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 149.00	RDS 89,400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	555	RDS 595.00	RDS 330,225.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	650	RDS 73.00	RDS 47,450.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS 150.00	RDS 105,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	700	RDS 972.00	RDS 680,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,301,815.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	380	RDS 40.50	RDS 15,390.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	485	RDS 70.00	RDS 33,950.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 149.00	RDS 89,400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	555	RDS 595.00	RDS 330,225.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	750	RDS 73.00	RDS 54,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS 150.00	RDS 105,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	700	RDS 972.00	RDS 680,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,309,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	110	RDS 6,100.00	RDS 671,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	100	RDS 4,255.00	RDS 425,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	130	RDS 4,500.00	RDS 585,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	95	RDS 6,800.00	RDS 646,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	115	RDS 3,500.00	RDS 402,500.00
56112109	Bancos	Unidad	70	RDS 10,000.00	RDS 700,000.00
56101519	Mesas	Unidad	70	RDS 4,500.00	RDS 315,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	47	RDS 17,000.00	RDS 799,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	50	RDS 12,000.00	RDS 600,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	61	RDS 700.00	RDS 42,700.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	53	RDS 500.00	RDS 26,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	46	RDS 800.00	RDS 36,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	PARA LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS 195,000.00	RDS 975,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	6	RDS 100,000.00	RDS 600,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	13	RDS 9,000.00	RDS 117,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RDS 2.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FACILITACIÓN DE VIAJES	UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN EN EVENTOS INTERNACIONALES	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, comb	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICAC	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	Compra de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 12,100,000.00	RDS 12,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,100,000.00

40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS	190.00	RDS	13,300.00	-
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS	550.00	RDS	33,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	24	RDS	85.00	RDS	2,040.00	-
31161514	Tornillos de soldadura	Libra	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Libra	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00	-
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS	170.00	RDS	34,000.00	-
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS	1,010.00	RDS	151,500.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RDS	550.00	RDS	165,000.00	-
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS	10.00	RDS	940.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS	115.00	RDS	22,770.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS	65.00	RDS	3,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS	950.00	RDS	47,500.00	-
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS	6,000.00	RDS	180,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS	1,000.00	RDS	30,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS	1,000.00	RDS	39,000.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS	1,500.00	RDS	90,000.00	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS	6,000.00	RDS	276,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	PARA SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	
40141636	Kits de válvulas	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00	
21101513	Discos	Unidad	24	RDS 85.00	RDS 2,040.00	
31161514	Tornillos de soldadura	Libra	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	
31161511	Tornillos de apriete	Libra	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00	
60124001	Planchas de corcho	Unidad	150	RDS 1,010.00	RDS 151,500.00	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RDS 550.00	RDS 165,000.00	
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	94	RDS 10.00	RDS 940.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	198	RDS 115.00	RDS 22,770.00	
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	
27111909	Espátulas	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00	
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	39	RDS 1,000.00	RDS 39,000.00	
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
30181506	Orinales	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS 276,000.00	
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESMONTE E INSTALACIÓN	DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
46191601	Ediftores	Unidad	4	RDS 1,250.00	RDS 5,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS 220,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RDS 475.00	RDS 2,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	PARA ESTE MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y BATERÍAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111703	Baterías para vehículos	Unidad	41	RDS 7,000.00	RDS 287,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	42	RDS 7,000.00	RDS 294,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 581,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	55	RDS 4,500.00	RDS 247,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	44	RDS 7,500.00	RDS 330,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RDS 14,500.00	RDS 725,000.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	55	RDS 450.00	RDS 24,750.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	70	RDS 15,000.00	RDS 1,050,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	19	RDS 10,000.00	RDS 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,986,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BÓNOS PARA ALIMENTO	PARA LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 8,362,800.00	RDS 8,362,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,362,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BÓNOS PARA ALIMENTO	PARA LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 8,362,800.00	RDS 8,362,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,362,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1005	RDS 200.00	RDS 201,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RDS 425.00	RDS 425,000.00
49161603	Pelotas de béisbol	Unidad	998	RDS 149.00	RDS 148,702.00
49161520	Bates de softball	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00
49161521	Guantes de softball	Unidad	1009	RDS 550.00	RDS 554,950.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1000	RDS 450.00	RDS 450,000.00
49161506	Bates de béisbol	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	613	RDS 3,500.00	RDS 2,145,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,125,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	R\$ 7,500,000.00	R\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	R\$ 7,500,000.00	R\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	R\$ 7,500,000.00	R\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS PARA SEÑALIZACIÓN	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS PARA SEÑALIZACIÓN	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS PARA SEÑALIZACIÓN	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS PARA SEÑALIZACIÓN	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	PARA USOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	R\$ 7,500,000.00	R\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500,000.00

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE VEHÍCULOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102516	Gorras	Unidad	1005	RDS 200.00	RDS 201,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RDS 425.00	RDS 425,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 976,000.00	
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	70	RDS 15,000.00	RDS 1,050,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	19	RDS 10,000.00	RDS 190,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,607,500.00	
LLANTAS Y BATERIAS	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	41	RDS 7,000.00	RDS 287,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	42	RDS 7,000.00	RDS 294,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 581,000.00	
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	PARA ESTE MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 1,250.00	RDS 5,000.00	-
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS 220,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RDS 475.00	RDS 2,375.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,750.00	
DESMONTE E INSTALACIÓN	DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00	
CIÓN DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE CO	PARA PUBLICAR ANUNCIOS DEL MINISTERIO	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-

82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	12,100,000.00	RDS	12,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	34,100,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
FACILITACIÓN DE VIAJES	UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN EN EVENTOS INTERNACIONALES	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	MIPYME Mujeres				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,500,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	PARA LOS PROGRAMAS DEL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS	195,000.00	RDS	975,000.00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	6	RDS	100,000.00	RDS	600,000.00	-
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	4	RDS	12,500.00	RDS	50,000.00	-
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	13	RDS	9,000.00	RDS	117,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RDS	2.00	RDS	8,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
56101703	Escritorios	Unidad	110	RDS	6,100.00	RDS	671,000.00	-
56121805	Archivos planos	Unidad	100	RDS	4,255.00	RDS	425,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	130	RDS	4,500.00	RDS	585,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	95	RDS	6,800.00	RDS	646,000.00	-
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	115	RDS	3,500.00	RDS	402,500.00	-
56112109	Bancos	Unidad	70	RDS	10,000.00	RDS	700,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	70	RDS	4,500.00	RDS	315,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RDS	5,000.00	RDS	500,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	47	RDS	17,000.00	RDS	799,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	50	RDS	12,000.00	RDS	600,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	61	RDS	700.00	RDS	42,700.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	53	RDS	500.00	RDS	26,500.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	46	RDS	800.00	RDS	36,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,750,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
GASOLINA Y COMBUSTIBLE DIESEL	PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	8,100,000.00	RDS	8,100,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	585,000.00	RDS	585,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS	53,037.00	RDS	53,037.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,738,037.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHICL	PARA DAR MATEENIMIENTO A LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
FERRETERIA Y PINTURA	PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	200	RDS	550.00	RDS	110,000.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	RDS	650.00	RDS	130,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00	-
31211512	Bases de látex	Galón	125	RDS	650.00	RDS	81,250.00	-
31211603	Secantes de pintura	Galón	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	147	RDS	200.00	RDS	29,400.00	-
15121804	Preparación contra óxido	Galón	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
15121901	Grasa de silicona	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	100	RDS	330.00	RDS	33,000.00	-
31211703	Lacas	Galón	100	RDS	515.00	RDS	51,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	825,150.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	200	RDS 350,00	RDS 70,000,00
47131604	Escobas	Unidad	185	RDS 200,00	RDS 37,000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	150	RDS 250,00	RDS 37,500,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RDS 150,00	RDS 22,500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 250,00	RDS 75,000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	401	RDS 100,00	RDS 40,100,00
12141901	Cloro cl	Galón	311	RDS 200,00	RDS 62,200,00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	RDS 200,00	RDS 80,200,00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 1,000,00	RDS 100,000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	301	RDS 40,00	RDS 12,040,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	101	RDS 500,00	RDS 50,500,00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	201	RDS 100,00	RDS 20,100,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS 90,00	RDS 18,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 625,140,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	500	RDS 46,00	RDS 23,000,00
50202310	Agua mineral	Paquete	500	RDS 415,00	RDS 207,500,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RDS 275,00	RDS 137,500,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	500	RDS 525,00	RDS 262,500,00
50201706	Café	Unidad	500	RDS 4,896,00	RDS 2,448,000,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	965	RDS 485,00	RDS 468,025,00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,453,475,00	RDS 1,453,475,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS PARA ALIMENTOS	PARA LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 8,362,800,00	RDS 8,362,800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,362,800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 550,00	RDS 11,000,00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	33	RDS 750,00	RDS 24,750,00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	38	RDS 1,500,00	RDS 57,000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	51	RDS 2,500,00	RDS 127,500,00
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	55	RDS 4,500,00	RDS 247,500,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	44	RDS 7,500,00	RDS 330,000,00
52161505	Televisores	Unidad	50	RDS 14,500,00	RDS 725,000,00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	Unidad	40	RDS 600,00	RDS 24,000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	40	RDS 350,00	RDS 14,000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	40	RDS 350,00	RDS 14,000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	30	RDS 450,00	RDS 13,500,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	70	RDS 15,000,00	RDS 1,050,000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 15,000,00	RDS 300,000,00
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 4,500,00	RDS 67,500,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	19	RDS 10,000,00	RDS 190,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,195,750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 198,110,00	RDS 198,110,00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 198,110,00	RDS 198,110,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 396,220,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 198,110,00	RDS 198,110,00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 198,110,00	RDS 198,110,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 396,220,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
USCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 198,110.00	RDS 198,110.00	+
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 198,110.00	RDS 198,110.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 396,220.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
USCRIPCIONES A PERIÓDICOS Y REVISTA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 198,110.00	RDS 198,110.00	+
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 198,110.00	RDS 198,110.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 396,220.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DESECHABLES FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	380	RDS 40.50	RDS 15,390.00	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	485	RDS 70.00	RDS 33,950.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 149.00	RDS 89,400.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	555	RDS 595.00	RDS 330,225.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	750	RDS 73.00	RDS 54,750.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS 150.00	RDS 105,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	700	RDS 972.00	RDS 680,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,309,115.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES INFORMÁTICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RDS 38,000.00	RDS 2,280,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00	-
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	58	RDS 15,800.00	RDS 916,400.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	90	RDS 1,500.00	RDS 135,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	202	RDS 500.00	RDS 101,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	25	RDS 35,000.00	RDS 875,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	66	RDS 100.00	RDS 6,600.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	39	RDS 6,000.00	RDS 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,375,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES INFORMÁTICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 38,000.00	RDS 380,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00	-
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	13	RDS 15,800.00	RDS 205,400.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	90	RDS 1,500.00	RDS 135,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	202	RDS 500.00	RDS 101,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	66	RDS 100.00	RDS 6,600.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	39	RDS 6,000.00	RDS 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,889,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES INFORMÁTICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 38,000.00	RDS 380,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00	-
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	13	RDS 15,800.00	RDS 205,400.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	90	RDS 1,500.00	RDS 135,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	146	RDS 500.00	RDS 73,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	66	RDS 100.00	RDS 6,600.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00	-

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00	-	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	39	RDS	6,000.00	RDS	234,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,861,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELÉCTRICOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	51	RDS	550.00	RDS	28,050.00	-	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	62	RDS	750.00	RDS	46,500.00	-	
39111808	Parrillas	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	-	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	7,500.00	RDS	187,500.00	-	
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS	14,500.00	RDS	87,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	-	
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	4	RDS	112.50	RDS	450.00	-	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	-	
23171536	Portaelectrodos	Unidad	38	RDS	250.00	RDS	9,500.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	RDS	390.00	RDS	5,850.00	-	
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	-	
31241608	Barras cuadradas	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	-	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLANTAS Y FLORES	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLANTAS Y FLORES	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLANTAS Y FLORES	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLANTAS Y FLORES	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GESTIÓN DE EVENTOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	4,625,000.00	RDS	4,625,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

GESTIÓN DE EVENTOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,625,000.00	RDS 4,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GESTIÓN DE EVENTOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,625,000.00	RDS 4,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GESTIÓN DE EVENTOS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,625,000.00	RDS 4,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN PROMOCIONAL O PUBLICITARIA	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN PROMOCIONAL O PUBLICITARIA	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN PROMOCIONAL O PUBLICITARIA	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN PROMOCIONAL O PUBLICITARIA	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORÍAS ESPECIALIZADAS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORÍAS ESPECIALIZADAS	PARA EL MINISTERIO	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORÍAS ESPECIALIZADAS FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORÍAS ESPECIALIZADAS FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELÉCTRICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	51	RDS 550.00	RDS 28,050.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	62	RDS 750.00	RDS 46,500.00
39111808	Parrillas	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS 14,500.00	RDS 87,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	4	RDS 112.50	RDS 450.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00
23171536	Portaelectrodos	Unidad	38	RDS 250.00	RDS 9,500.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
31241607	Barras redondas	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
31241608	Barras cuadradas	Unidad	5	RDS 22,000.00	RDS 110,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00
44121804	Borradores	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 160.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
44116111	Clips para billetes	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44121708	Marcadores	Caja	549	RDS 120.00	RDS 65,880.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	4000	RDS 40.00	RDS 160,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	1000	RDS 80.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RDS 2,500.00	RDS 1,250,000.00
14111509	Papel membreado	Caja	1000	RDS 550.00	RDS 550,000.00
44121503	Sobres	Caja	1000	RDS 600.00	RDS 600,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	300	RDS 2,700.00	RDS 810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,999,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
12171703	Tintas	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00
44121804	Borradores	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 160.00	RDS 48,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00

44121615	Grapadoras	Caja	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
44121708	Marcardores	Caja	549	RDS	120.00	RDS	65,880.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	300	RDS	1,000.00	RDS	300,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RDS	900.00	RDS	270,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	4000	RDS	40.00	RDS	160,000.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	1000	RDS	80.00	RDS	80,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RDS	2,500.00	RDS	1,250,000.00	-
14111509	Papel membretado	Caja	1000	RDS	550.00	RDS	550,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	153	RDS	2,700.00	RDS	413,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	4,602,980.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	PARA EL MINISTERIO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	

Agregar Procedimiento

